I, fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto a Controladoria Municipal, Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAMAE, nos termos que dispõe os artigos 41 inciso I e 43, parágrafo 1º,  inciso II 
e III  da Lei Federal nº 4.320/64, Créditos Adicionais na importância de R$ 332.000,00 (Trezentos 
e Trinta e Dois Mil Reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo, junto ao 
orçamento-programa vigente:

PODER EXECUTIVO

14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
14.14.02 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
17.122.7001.2181 – Manutenção das Atividades da Divisão.

[...]

III, fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto a Controladoria Municipal, Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAMAE, nos termos que dispõe os artigos 41 inciso I e 43, parágrafo 1º,  inciso III  
da Lei Federal nº 4.320/64, Créditos Adicionais na importância de R$ 1.945.000,00 (Hum Milhão, 
Novecentos e Quarenta e Cinco Mil Reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias 
abaixo, junto ao orçamento-programa vigente:

PODER EXECUTIVO
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
14.14.02 – Departamento de Administração e Finanças

17.122.7001.2181 – Manutenção das Atividades Divisão de Administração e  Finanças

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que 
dispõe o Inciso I, Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de 
Saúde e Medicina Preventiva, Crédito Suplementar no valor de R$65.885,32 (sessenta e cinco mil, 
oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos), para atender à programação constante 
do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º será coberto com recursos a que alude o Inciso I, 
§ 1º do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

fim de que seja apurada a responsabilidade das farmácias ou drogarias que estiverem de plantão 
neste dia.

Artigo 9º - O estabelecimento que integrar o regime de plantão, mas que venha a infringir 
quaisquer dispositivos deste decreto sofrerá a imposição de multa de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais), aplicando-se, no que couberem, as disposições contidas na Lei complementar nº 12/06, de 
06 de Dezembro de 2006 (Código Tributário do Município de Tietê). 

§ 1º - Em caso de reincidência de aplicação de multa, esta será aplicada em dobro, com sus-

[...]

Registro de preços para eventual aqui-
sição de materiais para escritório e informática, 
sendo o seu fornecimento de forma parcelada e 
conforme as necessidades da Autarquia.
ASSINATURA: 01/04/2015 – VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses.
Detentora 01: M&Z do Brasil Ltda EPP, no valor 
de R$ 18.823,00 (dezoito mil, oitocentos e vinte 
e três reais).
Detentora 02: Geralda Maria de Lima dos Santos 
ME, no valor de R$ 7.997,97 (sete mil, nove-
centos e noventa e sete reais e noventa e sete 
centavos).
VALOR TOTAL: R$ 26.820,97 (vinte mil, oito-
centos e vinte reais e noventa e sete centavos).

[...]

peza a serem utilizados na sede e nas estações 
de tratamento de água e esgoto, sendo o seu 
fornecimento de forma parcelada e conforme as 
necessidades da Autarquia.
ASSINATURA: 17/04/2015 – VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses.
Detentora: Rodrigo Tonelotto, no valor de R$ 
12.820,97 (doze mil, oitocentos e vinte reais e 

noventa e sete centavos).
David Luiz Pereira Berlandi

Diretor Superintendente – SAMAE

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 373/2015 - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 04/2015 - A.R.P. Nº 02/2015